
Český jazyk P2A – 12.zadání 

 

1. Vytvoř dvojice slov, které k sobě podle významu patří. Každou dvojici, 

která k sobě patří, vybarvi stejnou barvou.( např. pelyněk – léčivá bylina s hořkou 

chutí) 

 

pelyněk žlutý nebo oranžový prášek v květech 

nábytek zabezpečit dveře pomocí klíče 

hmyz jemná látka s vlasem 

výr pletivo v kmeni stromu zajišťující jeho výživu 

pyl kovářské ohniště; velké horko 

zamykat léčivá bylina s hořkou chutí 

plyš živočich, který má 6 nohou 

lýko zařízení bytu 

výheň plaz, druh ještěrky bez nohou 

slepýš naše největší sova 

 

2. Práce s textem. 

Naše rodina. 

Příští sobotu se celá naše rodina sejde na oslavu zlaté svatby dědečka a babičky. Protože moje 

matka má dva sourozence, přijedou samozřejmě i oni se svými rodinami, a tak se sejdou rodiče, 

sourozenci, neteře, synovci, tety, strýčkové, vnuci a vnučky, švagrové a švagři. Moje maminka se 

tak rázem stane dcerou, sestrou, tetou, i švagrovou, no a já budu syn (dcera), vnuk(vnučka), 

bratranec(sestřenice), synovec(neteř). 

Úkoly: 

1)Text si přečti a písemně do sešitu odpověz na otázky. 

2) Zjisti, po kolika letech manželství se slaví zlatá svatba. 

3)Komu se říká babička- děda, sestřenice- bratranec, teta- strýc, švagr- švagrová. 

4)Podle rodinné fotografie popiš svou rodinu. 

 



 


